
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávka antigenních testů 2021II“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky Dodávka antigenních testů 2021 II 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení obdržel zadavatel níže 

uvedené dotazy a žádosti o vysvětlení (doplňující informace) k výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 1 

Vážený pane magistře, 

chtěla bych Vás požádat o upřesnění ohledně časového období, na které je zakázka vypsána. V zadávací dokumentaci je 

uvedeno, že "předpokládaná doba ukončení je 12 měsíců ode dne uzavření smlouvy". 

V příloze č. 3 Spotřební koš je ale u předpokládaného množství uvedeno: "Předpokládané množství MJ (ks) za 2 roky" a 

tím pádem to ovlivňuje i nabídkovou cenu, kde je uvedeno "Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) (pozn. za celkové 

předpokládané množství MJ za 2 roky)". 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 1 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Předpokládaná doba plnění v rámci této veřejné zakázky je „12 měsíců ode dne uzavření smlouvy či do 

okamžiku dosažení (vyčerpání) částky za provedené dodávky materiálu ve výši 800.000,- Kč bez DPH“, jak 

je stanoveno v čl. 4 odst. 4.5 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace. To ostatně potvrzuje 

zadavatel i v dalších částech Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace, tj.: 

- v čl. 7. odst. 7.3 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace, a to v rámci stanovení „Celkové 

nabídkové ceny (v Kč bez DPH)“, kdy se má jednat o nabízenou celkovou hodnotu zahrnující kompletní 

plnění předmětu veřejné zakázky v předpokládaném množství za 12 měsíců dle Spotřebního koše 

(Položkového seznamu) jako Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace; 

- v čl. 8 odst. 8.1 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace, a to v rámci způsobu zpracování 

nabídkové ceny, kdy je zde opakovaně uvedeno, že nabídková cena se vztahuje k předpokládanému období 

plnění za 12 měsíců. 

Dále zadavatel upozorňuje, že předpokládaná doba plnění „12 měsíců ode dne uzavření smlouvy či do 

okamžiku dosažení (vyčerpání) částky za provedené dodávky materiálu ve výši 800.000,- Kč bez DPH“ je 

dále totožně uvedena i v rámci čl. VI. návrhu Rámcové smlouvy (jako Přílohy č. 2 Výzvy k podání nabídek 

a Zadávací dokumentace). 

V souvislosti se shora uvedeným zadavatel prověřil i údaje uvedené v Příloze č. 3 – Spotřební koš (položkový 

seznam). Zadavatel tímto sděluje, že v rámci Přílohy č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam) došlo 

k administrativní chybě v údaji v uvedené tabulce, kde v kolonce „Předpokládané množství MJ (ks)“ bylo 

nedopatřením uvedeno „za 2 roky“, namísto správného údaje „za 12 měsíců“. Zadavatel upřesňuje, že i zde 

měla být tedy uvedena předpokládaná doba 12 měsíců (v souladu se zněním Výzvy k podání nabídek a 

zadávací dokumentace). 

Zadavatel tímto upravuje znění Přílohy č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam) v rámci kolonky 

„Předpokládané množství MJ (ks)“ kde uvádí správný údaj „za 12 měsíců“, a to následovně: 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávka antigenních testů 2021II“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Číslo 
položky 

Název 
zboží 

Popis MJ 

Nabídková cena za MJ (v Kč) 
Předpokládané       

množství MJ 
(ks) za  

12 MĚSÍCŮ 

Souhrnná nabídková 
cena za předpokládané 
množství MJ za 2 roky 

(v Kč) 

Nabídková 
cena 

(v Kč bez 
DPH) 

Sazba DPH 
(procentuelní) 

Nabídková 
cena 

(v Kč vč. 
DPH) 

Nabídková 
cena 

(v Kč bez 
DPH) 

Nabídková 
cena 

(v Kč vč. 
DPH) 

1 
antigenní 
test 

antigenní test na 
přítomnost viru 
SARS-CoV-2 v 
biologickém vzorku 
odebraném stěrem 
z nosohltanu (test 
k profesionálnímu 
užití) dle shora 
uvedených 
technických 
parametrů 

1 
ks 

0,00 Kč 0% 0,00 Kč 11000 0,00 Kč 0,00 Kč 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění 

dokumentu(ů): 

− Příloha č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam) (NOVÝ) 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentu(ů) přikládá zadavatel aktualizované znění dokumentu(ů), kde 

jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 

 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení poskytuje zadavatel vysvětlení 

Zadávací dokumentace a doplňující informace k této veřejné zakázce z rozhodnutí zadavatele. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě vlastního 

rozhodnutí: 
 

Vysvětlení č. I 

Zadavatel touto cestou sděluje upřesnění znění návrhu Rámcové smlouvy jako Přílohy č. 2 Výzvy k podání 

nabídek a Zadávací dokumentace. 

Zadavatel tímto provádí drobnou úpravu a konkretizaci znění čl. III. odst. 3 písm. a) návrhu Rámcové smlouvy, 

kde mění znění tohoto odstavce a písmene na znění, kde „Prodávající prohlašuje, že zboží dle této Smlouvy“: 

„a) splňuje kvalitativní kritéria certifikace CE IVD vztahující se k nabízenému výrobku, kdy nabízený 

výrobek (antigenní test) disponuje vlastnostmi splňujícími kvalitativní kritéria certifikace CE IVD pro 

registraci antigenních testů v České republice / Evropě“. 

Zadavatel pouze sděluje, že i v původním znění čl. III. odst. 3 písm. a) návrhu Rámcové smlouvy bylo 

stanoveno prohlášení týkající se certifikace CE IVD, nicméně s ohledem na stanovené zadávací podmínky 

uvedené v čl. 6 odst. 6.1 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace je shora uvedené nové znění 

přesnější a přiléhavější. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění 

dokumentu(ů): 

− Příloha č. 2 – návrh Rámcové smlouvy (NOVÝ) 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentu(ů) přikládá zadavatel aktualizované znění dokumentu(ů), kde 

jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny.. 
 

V Hradci Králové, dne 23.6.2021 

 

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Domov U Biřičky 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 


		2021-06-23T21:52:02+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




